
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №110»  Советского района г.Казани  

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 242       22.09.2023 

 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников 

 

 

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 

2023-2024 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 04.09.2023г. № под-1547/23 «О 

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2023/2024 учебном году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить  Галиеву М. Я. ответственным за проведение школьного этапа 

всероссийской, республиканской олимпиад школьников и возложить 

ответственность за предоставление достоверной информации об участниках 

олимпиады, за получение комплекта олимпиадных заданий. 

2. Обеспечить организацию и проведение соответствующего этапа 

олимпиады в соответствии с Порядком, нормативными правовыми 

актами, регламентирующими проведение соответствующего этапа 

олимпиады, и действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в образовательных организациях; 
3. Утвердить  жюри  школьного этапа олимпиад (Приложение 1); 

4. Обеспечить информирование педагогов,  учащихся и их родителей о порядке и 

сроках проведения школьного этапов всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников в 2023-2024 году с указанием места и времени 

проведения путем размещения информации на официальном сайте учреждения 

в ИС «Электронное образование» и информационном стенде школы; 

5. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, 

об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по 

каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 

Интернет) с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской 

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий 



(далее - сведения об участниках), и передает их организатору 

соответствующего этапа олимпиады; 

6. Обеспечить информирование участников о продолжительности 

выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных 

олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе 

выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения 

апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 

результатами олимпиады; 

7. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады; 

8. Обеспечить внесение данных о призерах и победителях и педагогах, их 

подготовивших, в Единую информационную систему учета данных 

олимпиад в установленном порядке. 

9. Организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников в соответствии с утвержденным графиком; 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Галиеву М. Я. 

 

 

 

 

 

Директор                                 А.С. Сахнов 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:        

М.Я.Галиева  

В.В. Максимова 
М. А. Баскова 

А. В. Козлова 

А.В. Рыжкова  

Р.Р.Гаязова 

О.В. Баширова 

Р.Ш. Мухаметов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЖЮРИ 
школьного этапа олимпиад 

 

М.Я.Галиева – председатель жюри общественных наук 
В.В. Максимова - председатель жюри по математике 

М. А. Баскова – председатель жюри естественно-научного цикла 

А.В. Рыжкова – председатель жюри по английскому .языку 

А. В. Козлова  - председатель жюри по русскому языку и литературе 

Р.Р.Гаязова - председатель жюри по родному языку 

О.В. Баширова - председатель жюри технологии 

Р.Ш. Мухаметов - председатель жюри по ОБЖ 

 


